
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

III. évfolyam 1. szám| 2010. január| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Ökumenikus imahét 2010 

„Ti vagytok erre a tanúk.”  
Lk 24,48 

  
   „ ... keressenek megfelelő 
alkalmakat a közös imádságra 
az egész esztendő folyamán. 
Ezzel is kifejezésre juttathatjuk, 
hogy közösségünk egy bizonyos 
fokát máris elértük, de tovább 
imádkozhatunk Krisztus akarata 
szerinti teljes egységért.“ 
   Ezeket a sorokat olvashatjuk a 
2010. év ökumenikus imahetére 
kiadott füzetecs- 
kében. 
   És valóban a 
közös imádko- 
zással már el 
szoktuk érni a 
közösség bizo- 
nyos fokát. 
   Persze nem szabad a közös 
imádságra és a közösségre 
törekvést egy hétre – Uram 
bocsá‘ néhány percre – szűkíteni.  
   A héregi temetéseken lehet 
megfigyelni azt a szép szokást, 
hogy bármilyen felekezetű legyen 
is az elhunyt, mindkét 
felekezethez tartozó, református 
és katolikus atyafiak is odaállnak 

a lelkipásztor vagy a plébános 
mögé és együtt éneklik az 
ilyenkor szokásos énekeket. 
Mivel a zsoltárok és dicséretek 
éneklése is imádság, van remény 
arra, hogy egyre többen, egyre 
többször, ne csak temetések 
alkalmával imádkozhasunk e-
gyütt; mi, a különböző fele-
kezetű Krisztus-hívők; és nem 

csak Héregen! 
   Az ökumenikus 
imahét illetve 
annak keretében 
tartott alkalma-
ink évről-évre 
lehetőséget biz-
tosítanak egy jó 

kezdésre, melyet az év többi 
napján is szabad folytatnunk. 

IMAHÉT 
 

A Krisztus-hívők egységéért
 

2010. január 17-24. 

   Nem csupán a lelkész vagy a 
plébános, az egyházi előljárók 
tehetik mindezt. A Lukács 
evangéliumában található új-
szövetségi ige tanúsága szerint: 

„Ti vagytok erre a tanúk.“ 
   Vegyünk részt mindnyájan az 
idei ökumenikus alkalmakon! 

JI 
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Református vagyok 
 
   Az ember bűnéért tehát Isten nem akar más teremtményt büntetni. 
Ugyanakkor egy egyszerű halandó ember sem tehet eleget bűneinkért. 
Mi lehet a megoldás? Ki szabadíthat meg bennünket? A Heidelbergi 
Káté következő kérdése és felelete adja meg a választ. 

  
15. Kérdés: Milyen közbenjárót és szabadítót kell hát keressünk? 
Felelet: Olyant, aki valóságos és igaz (nem bűnös) ember és mégis 
hatalmasabb minden teremtménynél, azaz egyszersmind valóságos 
Isten is. 

 
Narancsik Emil héregi Tanító Úr emlékezete 

 
   Édesapám hagyatékaként megmaradt szűkös kis iratcsomót átnézve 
találtam ezt a bizonyítványt, és eszembe jutott az apám által oly 
sokszor elmesélt kis történet: 
   Az 1930-as évek egyik 
szeptemberében az iskolai év a 
szokásos nehézségekkel kezdődött. 
Narancsik tanító úr regisztrált a 
naplóba, és a padsorok közt 
megnyugvást sugározva elindult a 
gyerekek között. 
   Az újonnan kezdők nevét kérdezte, 
a nagyobb gyerekeknek is mondott 
néhány biztató szót. Azután nagyot 
sóhajtva  végignézett az osztályon, 
ezen a kis viharvert seregen. Tudta, 
hogy sokaknak egész nyáron 
dolgozni kellett a szüleik mellett a 
szegényes megélhetésért. 
   Aztán apámhoz fordult, aki már 
első osztály elvégzése óta jó tanuló 
volt és mindig az első padsorban 
szeretett ülni: 

- Jancsikám!  Számold össze, hogy 
kinek nincs füzete vagy ceruzája. 

Ambrus János református népiskolai 
bizonyítványa 1942-ből (Héreg) 
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– Apám fiatalos lelkesedéssel szaladt végig a padsorokon. 
- Tanító úr hét, ..... meg nekem sincs – mondta lehajtott fejjel. 
- Na akkor gyorsan szaladj el a Hangya szövetkezetbe, mond hogy én 

küldtelek – Elővette a tárcáját, pénzt nyomott apám kezébe. 
......... És mindenki tudta, hogy a saját pénze volt! 

Ambrus György 
 

Decemberben történt… 
 

 2009 decemberében, karácsonyra készülve 
gyülekezeteinkben adventi alkalmakat 
tartottunk szerda esténként „Krisztus-várás 
tegnap és ma címmel.” Az alkalmakon 
igehirdetéssel szolgált Hamar László 
(Tatabánya-Óváros), Kovács Tamás (Dad) és 
Roboz Péter (Kocs) lelkipásztorok. 
Együttléteinket szeretetvendégséggel zártuk. 
 

 Mindhárom gyülekezet bekapcsolódott a 
Református Szeretetszolgálat által immáron 
sokadik éve megszervezett „Nyilas Misi 

karácsonya” nevet viselő cipős doboz programba. A három 
gyülekezetben negyven cipődoboznyi ajándékot sikerült összegyűjteni és 
eljuttatni a nélkülöző gyermekek számára boldoggá téve így az ő 
karácsonyukat is. 
 

 December 20-án a múlt 
évhez hasonlóan idén is sor 
került a karácsony előtti 
mézeskalács-készítésre. Ezen 
az alkalmon ismét szép 
számmal vettek részt kicsik és 
nagyok, akik nagy lelkesedéssel 
készítették, díszítették a 
mézeskalácsokat, melyekkel a 
szent esti istentiszteletet 
követően a tarjáni gyülekezet 
tagjait kínálták meg a 
gyermekek. 

Nt. Kovács Tamás 

Mézeskalács díszítése 
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 December 24-én, karácsony előestéjén gyermekeink karácsonyi 
műsorral szolgáltak az istentiszteletek keretén belül, majd kézhez 
kapták a gyülekezetek ajándékait is. 
 

 Decemberben kezdődött, és januárra vált valósággá, hogy ezentúl a 
József Attila Megyei Könyvtár internetes oldalán is olvasható lesz a 
Szövétnek. A weboldal címe, ahol ezentúl a Szövétneket is 
megtalálhatják testvéreink: www.jamk.hu/ek  
   Örömünkre szolgál, hogy a Megyei Könyvtár érdemesnek találta 
hírlevelünket rendszeresen közzétenni. 
 

 Még a 2009. évben pályáztak gyülekezeteink a Tatai Református 
Egyházmegye Katechetikai Pályázatán. A pályázaton a tarjáni, héregi és 
bajnai gyülekezetek együtt 150.000 Forintot, azaz egyszáz ötvenezer 
Forintot nyertek. A pályázat kiírásának és gyülekezeteink célkitűzésének 
megfelelően az elnyert pénzösszeget felhasználtuk, s egy 
(video)projektort, egy DVD lejátszót valamint ezek szükséges kellékeit 
szereztük be a gyülekezetek ifjúsága számára, gyülekezeti használatra. 
Az eszközökkel nagy méretű, jól látható módon lehet filmeket, képeket 
vetíteni. Lehet használni számítógéppel és DVD lejátszóval is. 
Ez úton is köszönjük az egyházmegye segítségét, valamint bíztatjuk 
gyülekezeteink fiatal vagy ifjú lelkű tagjait, hogy éljenek a lehetőséggel, 
amikor ezeket az eszközöket építő jelleggel tudjuk használni. Reméljük 
így is tudják majd bővíteni bibliai ismereteiket, s gyarapodhatnak lelki, 
szellemi értékekkel. 
 

 
 
 

Ha Isten is megsegít… 
 

 A keresztyén egyházak egységtörekvéseihez méltóan, 
gyülekezeteinkben is gondolunk az idei évben is az ökumenéra. 
 

Ökumenikus igeliturgiát tartunk 
a héregi református templomban 
2010. január 23-án 16:00 órától. 

 
Isten igéjét Szabó Zoltán plébános fogja hirdetni. Mindenkit szeretettel 
hívunk és várunk a közös igeliturgiára és az azt követő 
szeretetvendégségre.  

http://www.jamk.hu/ek
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Arany ABC 
- Életszabályok - 

 
„F” 

- Szótartás - 
 

Fogadást csak okosan tégy! 
De aztán szódnak ura légy! 

Esküvést ritkán végy szádra, 
soha ne esküdj hiába. 

Ha esküdni mersz hamisan, 
megver Isten bizonyosan. 

 FILMKLUB! – A 2009. 
évben elnyert pályázati 
pénzből beszerzett projektor 
és DVD lejátszót a most 
induló gyülekezeti filmklub 
keretein belül fogjuk 
elsődlegesen használni. 
   A bibliai történeteket 
feldolgozó filmeket havi 

rendszerességgel tekinthetik meg az érdeklődők a 
gyülekezeti termekben, természetesen ingyenesen! 

2010. január 
 

ÁBRAHÁM 
 

Tarján – január 17. 
 
Héreg – január 24. 
 
Bajna – január 31. 
 

16:00 

 
 
 

Gyerekeknek 
 

 
 Kedves Gyerekek! 
 Voltatok már építkezésen? Láttátok már, hogy hogyan épül fel, 
készül el egy ház? Ha láttátok, akkor bizonyára tudjátok azt is, hogy 
milyen sokat kell dolgozni azért, hogy felépülhessen. A jó alapvetésről 
nem is beszélve! Hiszen fontos az, hogy a ház szilárdan álljon. Össze ne 
dőljön, mert akkor elveszítjük mindenünket. 
 Jézus is tudta, hogy milyen 
fontos a szilárd, erős alap. S tudta, 
hogy nem mindegy, hogy kiben 
bízunk, kinek hiszünk életünk 
folyamán. Kire építjük fel a 
házunkat. Hiszen a mi lelki 
házunknak is van egy alapja. 
Mindenki hallgat valakire, hisz 
valakinek. De kinek a tanácsára 
érdemes hallgatni? Kinek érdemes 
hinni? Figyeljetek csak! 
 Volt két ember. Mindegyik 
házat akart építeni. Az egyik 
homokra rakta a köveket, s erre 
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húzta fel a falakat. Amikor azok elég magasak voltak, elkészítette a tetőt 
is. Szép nagy ház lett. Az ember örült a munkájának és beleköltözött. 
A másik is hozzákezdett az építéshez. De először ásni kezdett a földben. 
Jó mélyre ásott. Nehéz munka volt. Olyannyira, hogy bele is izzadt. 
Végül ásója kemény sziklába ütközött, amely a homok alatt rejtőzött. Ő a 
köveket a sziklára rakta, majd erre a falakat, s végül a tetőt. Ő is szép 
nagy házat épített. A két ház között külsőre nem volt semmi különbség.  
Egyszer csak sötét felhők jelentek meg az égbolton. Villámok cikáztak, 
mennydörgött az ég. Majd hatalmas szél támadt és esni kezdett az eső. 
Ömlött az eső, a víz hömpölygött. Az ár nekiütközött mindkét háznak. 
Mi fog történni? A homokra épített ház bizony összedőlt. Csak rom 
maradt belőle.  
 Hogyan történhetett ez meg? A homokot kimosta a víz, a falak alatt 
nagy üreg keletkezett. Ezért dőlt össze a ház. A másik háznak azonban 
nem történt baja. Mert kősziklára épült. A kősziklát nem tudja a víz 
elsodorni. A szikla szilárdan áll és rajta a ház is. Aki homokra épített, 
buta volt. Aki sziklára, az okos, bölcs. 
 Jézust a Szentírás sokszor hasonlítja kősziklához. Aki erre a 
Kősziklára bízza rá magát, benne hisz, az a bajok, nehézségek között 
sem csügged el, mert Jézus óvja, tartja. Aki benne hisz, az megmarad 
örökre!  
 

Rejtvény Rejtvény Rejtvény Rejtvény Rejtvény 

 
Azt, hogy hol mondta el ezt a példázatot Jézus, megtudjátok, ha 
megfejtitek e havi rejtvényünket! 

         10.      

1.            12.  14.  

  2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.   11.   13.   15. 
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1. Izráel első királya (1Sám 10,1) 
2. Az Isten hegye (1Kr 19, 8) 
3. Ebbe a faluba tartott Jézus két tanítványa húsvétkor (Lk 24, 13) 
4. Két megszállottat is meggyógyított Jézus ezen a földön (Mt 8, 28) 
5. Y 
6. Jákób új neve (1Móz 32, 29) 
7. Itt lakott Mária, Márta és Lázár (Jn 11, 1) 
8. Vásti királyné utódja (Eszt 2, 17) 
9. Feleségül akarta venni Dinát (1Móz 34, 4) 
10. Ennyi parancsolatot adott Isten Izráelnek (2Móz 20) 
11. Ádám párja (1Móz 3, 20) 
12. A Paradicsomkert más szóval (1Móz 3, 24) 
13. ….tornya, itt zavarta Isten össze az emberek nyelvét (1Móz 11) 
14. Jákób egyik felesége (1Móz 35, 23) 
15. Lót apja, Ábrahám testvére (1Móz 11, 27. 31) 

 
   A sikeres megfejtők közül sorolással egy valaki ajándékot nyer. A helyes 
megfejtést nevetekkel, címetekkel együtt szokás szerint a lelkészi hivatal címére 
várjuk. 
Beküldési határidő: 2010. január 31.  Sikeres rejtvényfejtést kívánunk! 

Az előző szám feladványára megfejtés sajnos nem érkezett. 
 

 
 

Csendes percek 
 

Fritz König: 
Újévi biztatás 

 
Új éved eléd táruló határ. 
Köd rejti még minden lépésedet. 
De Isten rég kezében tartja már, 
mi ma és holnap történik veled. 
 
Minden nap nem lehet mosolygó nyár, 
se minden óra csupa napsugár. 
De a legborúsabb nap is lehet 
csupa Istenbe vetett bizalom 
és csupa szeretet. 
 
Minden új napom küldetése 
vágyat ébreszteni a teljességre, 
hogy csendben Isten kapuit keressem, 
s engedjen, hogy hazafelé vezessen. 

Imádság 
 

Mennyei Édes Atyám! 
Hálásan köszönöm Neked ezt a 
gyönyörű Karácsonyt. 
Köszönöm azokat az Igéket, és 
Ígéreteidet, amelyeket a 
szívembe ültettél ez ezen az 
ünnepen is. Olyan jó tudni 
Uram, hogy Te azt nézed, mi van 
a szívemben. Uram arra kérlek, 
hogy hitem cselekvő hit legyen, 
hogy ne csak megérthessem a Te 
szent akaratodat, hanem meg is 
tegyem, amit kérsz Tőlem. 
Bocsásd meg mulasztásaimat, 
hibáimat, indulataimat. Légy 
Velem a hét mindennapján, és 
add, hogy a Karácsony 
Örömüzenete betölthesse egész 
évben a szívemet. Ámen 
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SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  
 

Lelkipásztor:  Jakab István (+36 20 997 3089)  
Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 

 

Postacím:  H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Elektronikus levél: szovetnek.hirlevel@gmail.com

  

Bibliaolvasó vezérfonal – Január 
 

1 P  2Sám 23 Lk 5,17-26 
2 Sz     24   5,27-32 
3 V  1Kir 1,1-37  5,33-39 
4 H   1,38-53  6,1-5 
5 K   2  6,6-11 
6 Sz   3  6,12-19 
7 Cs   4,1-5,32  6,20-26 
8 P   6  6,27-36 
9 Sz     7   6,37-42 

10 V   8,1-21  6,43-46 
11 H   8,22-66  6,47-49 
12 K   9  7,1-10 
13 Sz   10  7,11-17 
14 Cs   11  7,18-23 
15 P   12  7,24-35 
16 Sz     13   7,36-50 
17 V   14  8,1-3 
18 H   15  8,4-15 
19 K   16  8,16-18 
20 Sz   17  8,19-21 
21 Cs   18  8,22-25 
22 P   19  8,26-39 
23 Sz     20   8,40-48 
24 V   21  8,49-56 
25 H   22  9,1-11 
26 K  2Kir 1  9,12-17 
27 Sz   2  9,18-27 
28 Cs   3  9,28-36 
29 P   4  9,37-43a
30 Sz     5   9,43b-48
31 V   6  9,49-56 
 
Ünnepi igeszakaszok:  
1-én Zsolt 8; 3-án Zsolt 147,12-20; 10-én Zsolt 29;  
17-én Zsolt 36,5-10; 24-én Zsolt 19;  
31-én Zsolt 71,1-6. 
 

 

Anyakönyveket lapozgatva 
 

Megkereszteltük: 
 

2009. december 20-án, Héregen 
 

Krivánszky Nati 
Tóth István 

 

2010. január 3-án, Tarjánban 
 

Takács Mátyás András 
Ifjú testvéreinket 

 

Utolsó földi útjára kísértük: 
 

2009. december 30-án, Héregen 
 

özv. Kiss Zsigmondné 
szül. Jakab Julianna 

70 évet élt asszonytestvérünket 

Alkalmaink 
 

Vasárnap 
Istentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 
 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 

Gyermekistentisztelet: 
 8:30  Tarján 
 11:00  Héreg 
 11:00  Bajna 

Kedd 
Konfirmációi előkészítő: 
 15:30  Bajna 

Szerda 
Konfirmációi előkészítő: 
 17:00  Héreg 

  

 

Ingyenesen megrendelhető: 
 
a tarjáni református parókián, 

a feltüntetett telefonszámok 
egyikén vagy e-mail-en. 

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com

